PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 1203 SESSÃO 2018 - ORDINÁRIA

Aos 13 (treze) dias do mês de novembro do ano de 2018, às 14 horas, no Audítórío Dr.

Leonardo Fregonezi Júníor do Pleno do Tribunal Regional Eleítoral do Tocantins,

Presentes 0 Desembargador Marco Villas Boas, Presidente, Desembargadora Ângela
Prudente, Vice-Presidente, os senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Rubem Ribeiro de Carvalho, Adelmar Aires Pímenta, Henrique Pereira e Ângela
Haonat. Presença do juiz auxiliar da propaganda, Márcío Gonçalves Moreira, Como
relator da representação n° 0601354-25.2018.6.27.0000. Representando a Procuradoria

Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Em seguida, foi aprovada e assinada a

Ata da 119a Sessão Ordinária. Após, iníciou-se o julgamento dos processos.

REPRESENTAÇÃO N° 0601354-25.2018.6.27.0000 - PROPAGANDA POLÍTICA -

PROPAGANDA ELEITORAL -

FOLHETOSNOLANTES/SANTINHOSÃMPRESSOS
ORIGEM: PALMAS/ TO
RELATOR: IUIZ MARCIO GONCALVES MOREIRA - JUIZ AUXILIAR
REPRESENTANTE: MINISTÉRIO PUBLICO ELEITORAL
REPRESENTADO: NILTON BANDEIRA FRANCO
ADVOGADOz SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - T0002433
ADVOGADO: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - TO4458
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O relator votou pela extinção da representação, nos termos do art. 485,

inciso VI, do Código de Processo Civil, sem análise do mérito. Em seguida, a

Desembargadora Ângela Prudente pediu vísta dos autos. Sustentação oral pelo
Procurador Regional EleitoraL Sustentação oral pela advogada do representado,
Aline Ranielle Oliveira de Sousa.

AÇÃo DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL (11527) N° 0600163-
42.2018...627 0000 - DIVULGAÇÃO DE FALSA IMPUTAÇÃO - INUTILIZAÇÃO -

ALTERAÇÃO OU PERTURBAÇÃO DE PROPAGANDA - PESQUISA
FRAUDULENTA ABU50- Uso INDEVIDO DE MEIO DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL
ORIGEM: PALMAs - To
RELATOR: DESEMBARGADORA ÂNGELA PRUDENTE
REQUERENTE: COLIGAÇÃO "GOVERNO DE ATITUDE" -

PRB/PP/PPS/DEM/PHS/PMN/PTC
ADVOGAD0: JAYNE GONCALVES DAMACENO - T08388
ADVOGAD0: RAMILLA MARIANE SILVA CAVALCANTE - T04399-B
ADVOGADO: DIOGO KARLO SOUZA PRADos - T05328
ADVOGADO. ADRIANO GUINZELLI T02025
ADVOGAD0. JUVENAL KLAYBER COELHO T0000182

,

REQUERIDQ VICENTE ALVES DE OLIVEIRA

LÀ C \

JÉ
ÊñMÍúaWÃX M_/

Ata da 120' Sessão Ordinária, em 13.11.18, às 14 horas. 2

ADVOGADOz FELIPE SILVA MORAES ~ TOSOSO
ADVOGADO: JULIANA BEZERRA DE MELO PEREIRA SANTANA - T02674
ADVOGADO: MARCELLO BRUNO FARINHA DAS NEVES - TO3510
ADVOGADO: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - TO4458
ADVOGADOz SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - T0002433
REQUERIDO: DIVINO JUNIOR DO NASCIMENTO
ADVOGADO: FELIPE SILVA MORAES - TOSOSO
ADVOGADO: JULIANA BEZERRA DE MELO PEREIRA SANTANA - TO2674
ADVOGADOz MARCELLO BRUNO FARINHA DAS NEVES - T03510
ADVOGADO: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - TO4458
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - T0002433
PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

Nada mais havendo a tratar, às 14 hora e 6 minutos foi encerrada a Sessão. E, para
Constar eu, Regina Bezerra dos Reis

'

ecretária das sessões, lavrei a
presente ata que vai assinada pelo SenHor Presidente, demais membros presentes e
Procurador Regional EleitoraL

Palmas - TO, 19 de novembro de 2018. /
/' Presidente

LZj%/%////
zMV

Desembargadgm ÂNGELA PRUDENTE
Vice-President\e/f70rregedora Regional Eleitoral

A

\

Juiz AGENOR ALig
" DRE DA SILVA

Ouvidor Regàghal Eleitoral

Juiz R M RIB IRO DE CARKÃLHO
'

Vice-Corregedor Regional Eleitoral

í
U u ,'V.'_ ILCÍL ,/\\

Juiz ADELMAR AIRES PIMENTA
\

.._ __\

<;_ QF ~
) x

,/!

Ata da 120' Sessão Ordínária, em l3.11.18, às 14 horas.

DR. ÁLVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-21T14:52:51-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento